Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

a|ç) Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 2.621 1525
GABINETE DO VEREADOR FRANCISQUINHO

A

INDICAÇÃO N° 336, PE 7 PE MAIO 2010,

0 vereador subscrito, vem depois de cumpridas as

formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Exmo Sr. Prefeito Municipal
de São Pedro da Aldeia que interceda junto aos Correios para que as

correspondências sejam entregues aos moradores do bairro Campo

Redondo e Colinas, neste município, nas respectivas ruas abaixo

discriminadas.

JUSTIFICATIVA

Os Bairros em questão, com as respectivas ruas, não

contam hoje com o serviço de! entrega de correspondência feito pelos

carteiros. Segue abaixo a relação das Ruas.

BAIRRO CAMPO REDONDO: RUA MONTE VERDE, RUA CANUDO, RUA

ESTRADA DO PAU FERRO.

BAIRRO COLINAS: RUA ELEVINO ELIAS DA SILVEIRA, RUA MACHADO

DE ASSIS, RUA LIMA BARRETO, RUA CENTRAL DA COLINA, RUA

PRIMAVERA, RUA ÉRICO COELHO, RUA PAIXÃO, RUA ARAÚJO, RUA

MONTEIRO LOBATO, RUA BELA VISTA, RUA E, RUA DUQUE DE

CAXIAS, RUA MONTE VERDE, RUA JÚLIO BRAGA, RUA 31 DE MAIO,
RUA DA PAZ, RUA ESTRELA AZUL, RUA TRINDADE, RUA HORIZONTE,
RUA DA PEDREIRA, RUA TRAV. ELISIA BORGES.

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Apy Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 26211525
GABINETE DO VEREADOR FRANCISQUINHO

Kl
3

Esta indicação objetiva atender a reivindicação das

comunidades em epígrafe, pois trará enormes benefícios para os moradores

e comerciantes que anseiam pelo pleito ora indicado, além de melhorar

consideravelmente a qualidade de vida dos munícipes.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2010.

CIENTE
Constou do expediente da Seaaio
do dia ^ / sS f /âÇ/0

&

FRANCISBODI SOUZA FILHOPresidonte
ereaâor

DESPACHO
Secretaria para.
Em, _JZl_ _IJ&IQ

Presl ite